
r

SMLOUVA O DILO
NA VYTVOŘENÍ W EBOVÝCH STRÁNEK

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Obchodní firma: Město Kyjov

Sídlo: Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1

Identifikační číslo: 00285030

Daňové identifikační číslo: CZ00285030

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., ...........................

Zastoupená: ........ .................................................. ......................................

Kontaktní osoba: ........ ........ ............. ............ .........................................................................

(dále jen  „Objednatel“)

Obchodní firma: DigiLabs Software, s.r.o.
Spisová značka: C 116351 vedená u Krajského soudu v Brně
Sídlo: Jaselská 188/5, Veveří, 602 00 Brno
Identifikační číslo: 08950334
Daňové identifikační číslo: CZ08950334
Zastoupená: .................................... .................
Kontaktní osoba: ............................................................................. ............................................ 
(dále jen „Zhotovitel“)

(dohromady též „Smluvní strany“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření webových stránek Objednatele pro doménu 
www.mestokyjov.cz a zaškolení Objednatele nebo jím  určenou osobu v práci s webovými stránkami 
(dále jen „předmět plnění“).

2. Zhotovitel je oprávněn dle platného právního řádu České republiky k činnosti, která je předmětem 
této smlouvy o dílo.

E >  DigiLabs

1

http://www.mestokyjov.cz


Článek II.
P ředm ět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat Objednateli dílo specifikované v čl. III. této smlouvy 
a Objednatel se zavazuje zaplatit za to Zhotoviteli níže ujednanou cenu.

[ Q  DigiLabs

Článek III.
Dílo

1. Dílem se rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek Objednatele (dále jen 
„webové stránky“ nebo také „dílo“).

2. Dílo zahrnuje:

•  tvorbu a použití odsouhlaseného grafického návrhu úvodní stránky a všech dalších unikátních 
stran,

•  použití redakčního systému pro úpravu obsahu jednotlivých stran,
•  responzivní design -  webové stránky se přizpůsobí displeji zařízení, na kterém si je uživatel

prohlíží,
•  klientské prostředí v českém jazyce,
•  uživatelské účty pro přístup do administrace webových stránek s různými pravomocemi,
•  a další funkcionalitu, která je specifikována v cenové nabídce.

3. Detailní popis požadavků na dílo je uveden v cenové nabídce, která byla doručena objednateli a 
zároveň podpisem této smlouvy objednatel souhlasí s cenovou nabídkou. Změny rozsahu díla či ceny 
samotného díla lze měnit pouze dodatkem k této smlouvě. Objednatel se nestává vlastníkem zdrojových 
kódů redakčního systému.

4. Předpokladem provozu webových stránek je existence platně uzavřené smlouvy o webhostingu 
a poskytování souvisejících služeb správy, údržby a aktualizací mezi Zhotovitelem jakožto 
poskytovatelem na straně jedné a Objednatelem jakožto uživatelem na straně druhé.

5. Zhotovitel neručí za jakékoliv vady díla v případě, kdy smlouva o webhostingu a poskytování 
souvisejících služeb správy, údržby a aktualizací bude ukončena výpovědí, odstoupením, nebo jiným 
způsobem.

2



Článek IV.
P ráva a povinnosti O bjednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel je zejména povinen:

•  odsouhlasit Zhotoviteli grafické návrhy webových stránek,
•  poskytnout Zhotoviteli veškeré relevantní informace pro zhotovení díla,
•  poskytnout Zhotoviteli součinnost při předání a převzetí díla,
•  bezodkladně informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které se týkají plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout součinnost do 3 dnů ode dne doručení písemné žádosti Zhotovitele. 
Prodlení Objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění 
díla o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy, a to způsobem a za 
podmínek tam stanovených.

[ Q  DigiLabs

Článek V.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny Objednatele a postupovat v 
součinnosti s Objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po 
odsouhlasení jejich finálních návrhů Objednatelem. Prodlení Objednatele s poskytnutím pokynů 
k plnění smlouvy nemá za následek prodlení Zhotovitele s plněním smlouvy.

2. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a oznámit 
Objednateli všechny skutečnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny 
Objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to Objednatele 
upozornit.

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Zhotovitel vůči Objednateli písemně (např. 
e-mailem).

Článek VI.
Splnění díla a m ajetková p ráva  k dílu

1. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla Objednateli. 
Dílo bude Zhotovitelem nahrané na FTP domény www.mestokyjov.cz

2. Předpokladem splnění díla je uzavření smlouvy o webhostingu a poskytování souvisejících služeb 
správy, údržby a aktualizací mezi zhotovitelem jakožto poskytovatelem na straně jedné a objednatelem 
jakožto uživatelem na straně druhé.

3

http://www.mestokyjov.cz


Ě) DigiLabs
3. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 30. dubna 2023. Místem 
předání je sídlo Objednatele. Zhotovitel je povinen Objednateli poskytnout grafický návrh webových 
stránek k odsouhlasení před předáním hotového díla. Předání díla je považováno za řádné na základě 
předávacího protokolu podepsaného Zhotovitelem i Objednatelem nebo uhrazením celé částky za dílo. 
Spolu s předaným dílem náleží Objednateli i licence k dílu.

4. Předávací protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
i Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Okamžikem předání díla se majitelem díla stává Objednatel.

5. Dohodou mezi Zhotovitelem a Objednatelem byl stanoven:

•  termín předložení grafického návrhu úvodní strany do 3.2.2023,
•  termín předložení grafického návrhu ostatních unikátních stran do 12.2.2023,
•  termín předložení finální statické verze webových stránek (šablony webu) do 31.3.2023,
•  termín předložení finální verze webových stránek včetně redakčního systému do 18.4.2023.

6. Objednatel může připomínkovat každou část návrhu nejvýše třikrát, tedy úvodní stranu, finální 
statickou verzi webových stránek a finální verzi webových stránek včetně zapracovaných textů 
a redakčního systému.

Článek VII. 
Cena a platební podm ínky

1. Dohodou smluvních stran byla stanovena: Cena za zhotovení díla: 105 000 Kč bez DPH.

K ceně bude vždy připočtena DPH v platné výši.

2. Sjednanou cenu za dílo je možné překročit pouze v případě změny rozsahu plnění dle této smlouvy. 
Rozsah plnění dle této smlouvy lze měnit pouze na základě vzájemně odsouhlaseného dodatku k této 
smlouvě.

3. Cena za dílo ve výši 105 000 Kč bude uhrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelem:

1/3 z ceny díla (35 000,- Kč bez DPH) bude fakturovány zálohově po uzavření smlouvy. Zbylá část 
ceny za dílo bude fakturována zhotovitelem po dokončení realizace grafického zpracování, 
implementaci redakčního systému, zaškolení Objednatele nebo jím určené osoby a po předání webových 
stránek.

4. Faktura musí být vystavena Zhotovitelem a doručena na adresu sídla Objednatele. Faktura musí 
splňovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění.

5. Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude objednatelem vrácena k doplnění bez 
jejího proplacení. V takové případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené 
faktury.

6. Lhůta splatnosti výše uvedených faktur se sjednává v délce 14 dnů ode dne doručení Objednateli.

7. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele.

4



Ě) DigiLabs
8. Zhotovitel, v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelného plnění, souhlasí s použitím 
zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH, a to v případě, že objednateli vznikne 
ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

Č lánek VIII.
Odpovědnost a sankce

1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou výše uvedených faktur, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení.

2. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s placením faktury uvedených výše delším než 10 
dnů, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3. Nedodá-li Zhotovitel dílo ve smluveném termínu, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli 
pokutu ve výši 0,5 % ze smluvené ceny za dílo za každý započatý den prodlení po termínu až do doby 
řádného předání díla, maximálně však do výše 20 000,- Kč.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 dnů ode dne prokazatelného doručení jejich 
vyúčtování druhé smluvní straně.

Článek IX.
Licenční ujednání

1. Autorem díla nebo jakékoliv jeho části je Zhotovitel. Takto vzniklé autorské právo zhotovitele je na 
třetí osoby nepřevoditelné.

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití Díla. Objednatel není povinen licenci 
využít. Objednatel není oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí 
osobě a není oprávněn postoupit licenci zcela anebo zčásti třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele. Územním rozsahem licence dle této smlouvy je území celého světa.

3. Časový rozsah licence je sjednán na celou dobu trvání majetkových práv k dílu dle platného 
autorského zákona, pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu autorských práv, jinak na 
neomezenou dobu, pokud se jedná o poskytnutí oprávnění k výkonu jiných práv duševního vlastnictví.

4. Zhotovitel je oprávněn uvádět jméno objednatele a ukázky z díla, včetně jeho charakteristik, pokud 
to nebude v rozporu s čl. XI.2. této smlouvy, jako svoji referenci. Zhotovitel má právo umístit na dílo 
svoje označení autorství, případně upozornění na autorská práva, přičemž tyto budou zároveň sloužit 
jako odkaz na jeho webové stránky.

Článek X.

5



Zm ěny a zánik smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze zákonných důvodů 
nebo z důvodů uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
ve smlouvě. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé straně.

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

[ Q  DigiLabs

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství 
a důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Smluvní 
strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem 
ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, 
vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, se zněním smlouvy souhlasí a na důkaz toho k ní 
zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

6. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Město Kyjov. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran

6



Ě) DigiLabs

V Kyjově

O bjednatel Zhotovitel

Datum: 
2022.12.14 
12:28:3 3 + 01 '00 '

Datum: 
2022 .12.14 
09 :35 :5 7 + 01 '00 '

7



Ě) DigiLabs
Příloha I. 

a) Požadavky na předm ět smlouvy

1) Redakční systém:

a) základní funkcionalita -  zobrazení přehledů, správa uživatelů, uživatelských skupin,
menu, stránek, modulů, šablon e-mailů, parametrů, přehled dostupných jazyků pro
lokalizaci, globální nastavení systému, správa přesměrování URL adres, klientské 
prostředí v českém jazyce, dynamické generování XML mapy webu, přístupová práva.

b) platforma obsahu -  správa článků a kategorií článků, správa kontaktů a kategorií 
kontaktů, správa fotogalerií, správa kalendáře, správa kontaktních formulářů

c) další funkcionalita -  full-textové vyhledávání

2) Specifická funkcionalita:

a) Napojení na docházkový systém, kdy bude možné sledovat dostupnost jednotlivých 
zaměstnanců pomoci ikony stavu: Je v kanceláří / není v kanceláři

b) Napojení na modul úřední desky, který je součástí interního systému (skrze datový feed)

c) Napojení kamer

d) Google translate

3) Přenášený obsah: je specifikován v cenové nabídce. Změna či rozšíření rozsahu přenášeného 
obsahu je možná dodatkem k této smlouvě.

8


